ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Вопросы материального стимулирования спортсменов - членов сборных команд Саратовской области, принявших участие в XXXII летних Олимпийских играх в г.Токио (Япония)

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области постановляет:
1. Утвердить:
Положение о порядке материального стимулирования спортсменов - членов сборных команд Саратовской области, принявших участие в XXXII летних Олимпийских играх в г.Токио (Япония) (приложение № 1);
размеры материального стимулирования спортсменов - членов сборных команд Саратовской области, принявших участие в XXXII летних Олимпийских играх в г.Токио (Япония) (приложение № 2);
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Вице-губернатор Саратовской области – Председатель Правительства Саратовской области

Р.В. Бусаргин

Приложение № 1

Утверждено
постановлением
Правительства Саратовской области
от _________2021 г. № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ СПОРТСМЕНОВ – ЧЛЕНОВСБОРНЫХ КОМАНД САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИНЯВШИХ УЧАСТИЕ В XXXII ЛЕТНИХ
ОЛИМПИЙСКИХ ИГРАХ В Г. ТОКИО (ЯПОНИЯ)

1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты материального стимулирования спортсменам - членам сборных команд Саратовской области, членов сборных команд Саратовской области, принявших участие в XXXII летних Олимпийских играх в г.Токио (Япония) (далее - материальное стимулирование) за счет средств областного бюджета 2021 года в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке министерству молодежной политики и спорта области в рамках подпрограммы 1 «Физическая культура и спорт. Подготовка спортивного резерва» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики».
2. Материальное стимулирование предоставляется единовременно и осуществляется министерством молодежной политики и спорта области (далее - министерство) по итогам выступления на XXXII летних Олимпийских играх в г. Токио (Япония).
3. Материальное стимулирование осуществляется на основании документов об участиина XXXII летних Олимпийских играх в г. Токио (Япония).
[bookmark: Par17]4. Документы, необходимые для назначения материального стимулирования, подаются спортсменом в министерство до 1 октября 2021 года.
[bookmark: Par20]5. Для назначения материального стимулирования спортсмену необходимо представить в министерство следующие документы:
заявление;
документ, удостоверяющий личность заявителя;
документ, подтверждающий достигнутый результат (участие в XXXII летних Олимпийских играх в г. Токио (Япония);
данные об открытом счете в кредитной организации или организации почтовой связи для выплаты материального стимулирования.
Если за назначением материального стимулирования обращается представитель спортсмена, дополнительно представляется документ, подтверждающий полномочия представителя.
Документы, необходимые для назначения материального стимулирования, могут быть представлены в копиях, заверенных в установленном порядке, без представления оригиналов.
8. Рассмотрение представленных документов осуществляется министерством в течение 5 календарных дней с момента их регистрации в министерстве.
9. Основаниями для отказа в выплате материального стимулирования является:
несоответствие представленных заявителем документов требованиям, установленных пунктами 4, 5 настоящего Положения;
наличие недостоверных сведений в представленных документах.
10. Решение о назначении материального стимулирования принимается министерством на основании представленных документов, указанных в пункте 5 настоящего Положения, в течение 5 календарных дней со дня их представления в министерство и оформляется приказом.
11. Выплаты материального стимулирования осуществляются не позднее 31 декабря 2021 года путем перечисления средств на счет, открытый получателем (представителем получателя) в кредитной организации, или через организации почтовой связи (по выбору получателя). Расходы на возмещение затрат организациям, осуществляющим зачисление материального стимулирования во вклад материального стимулирования, производятся за счет средств, предусмотренных на выплату материального стимулирования.

Приложение № 2

Утверждены
постановлением
Правительства Саратовской области
от _________2021 г. №_____

РАЗМЕРЫ
МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ СПОРТСМЕНОВ –
ЧЛЕНОВ СБОРНЫХКОМАНД САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИНЯВШИХ УЧАСТИЕ В XXXII ЛЕТНИХ
ОЛИМПИЙСКИХ ИГРАХ В Г. ТОКИО (ЯПОНИЯ)

	N п/п
	ФИО
	Вид спорта
	Размер выплаты (тыс.руб)

	1.
	Степанова Кира Валерьевна
	Гребля на байдарках и каноэ
	100,00

	2.
	Лоханов Константин Игоревич
	Фехтование
	100,00

	3.
	Разаренова Александра Германовна
	Триатлон
	100,00

	       ИТОГО

	300,00

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства области
«Вопросы материального стимулирования спортсменов - членов сборных команд Саратовской области, принявших участие в XXXII летних Олимпийских играх в г. Токио (Япония)»
Данный проект постановления Правительства области разработан в целях материального поощрения спортсменов Саратовской области - участников XXXIIлетних Олимпийских игр в Токио.
С 23 июля по 8 августа 2021 года в г. Токио (Япония) прошли ХХХII летние Олимпийские игры. В летних Олимпийских играх 2020 года приняло участие 205 национальных олимпийских комитетов. Всего в программе Олимпийских игр 2020 года представлено 33 вида спорта, в которых разыграно 339 комплектов олимпийских медалей.
Участие в Олимпийских играх осуществляется путем получения Олимпийской лицензии на международных стартах. Трое саратовских спортсменов получили соответствующую лицензию и всоставе сборной команды России приняли участие в Олимпийских играх в Токио: Константин Лоханов (фехтование), Александра Разаренова (триатлон) и Кира Степанова (гребля на байдарках и каноэ).
В личных соревнования саблистов К. Лоханов выбыл в 1/16 финала, проиграв представителю Кореи, а в командных соревнованиях в мужской сабле сборная России заняла 7 место.
АлександраРазаренова стартовала в женской гонке по триатлону и к концу велоэтапа спортсменка была снята с дистанции из-за отрыва в 1 круг, а в смешанной эстафете по триатлону  в составе сборной команды России  заняла 14 место.
Кира Степанова выступила в трех дисциплинах: байдарка-двойка 500 м; байдарка-одиночка 500 м; байдарка-четверка 500 м. В классе байдарка-двойка на дистанции 500 м Кира заняла 15 место. В классе байдарка-одиночка на дистанции 500 м в квалификационном заезде заняла 4 место и не вышла в полуфинальную стадию соревнований. В соревнованиях в классе байдарка-четверка на дистанции 500м сборная команда России с участием Киры Степановой заняла 12 место.
Внесение изменений не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета 2021 год, потребует внесения изменений в Закон Саратовской области от 1 декабря 2020 года № 141-ЗСО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству на 2021 год.
Проект прошел предварительную правовую и антикоррупционную экспертизу.

Министр
молодежной политики и
спорта области                                                                             А.В. Абросимов

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства области
«Вопросы материального стимулирования спортсменов - членов сборных команд Саратовской области, принявших участие в XXXII летних Олимпийских играх в г. Токио (Япония)»

	Внесение изменений не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета 2021 года, потребует внесения изменений в Закон Саратовской области от 1 декабря 2020 года № 141-ЗСО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству на 2021 год.

Министр
молодежной политики и
спорта области                                                                             А.В. Абросимов

Проект внесен министерством молодежной политики и спорта области
__________ 2021   года

	СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время получения/согласования

	_____________
	Вице-губернатор области- руководитель Аппарата Губернатора области

_______________

И.И. Пивоваров

_____________
	Заместитель Председателя Правительства области
	_______________
	Р.В. Грибов

_____________

Заместитель руководителя аппарата Губернатора области – начальник правового управления Правительства области

_______________

А.О. Мудрак

_____________
	Начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области

_______________

И.С. Овчинников

_____________
	И.о. министра финансов области

_______________

И.С. Бегинина

_____________
	Министр экономического развития области

_______________

А.А. Разборов

_____________
	Министр молодежной политики и спорта области

______________
	А.В. Абросимов

Пиркина Людмила Владимировна (8452) 274375